Quotq̄ aut̄ receperūt cū dedit
eis p̄tate filios dei fieri. Nāc dig
nitatē fortitudis p̄s osiderat di
rens. Nūms honorificati sunt
amici tui deus nūms confor
tatus est p̄cipatus eorū. Quia
nūmū scōrū mens p̄cipalit̄
in sūms erigit. cū extēns p̄eti
abiecta cernit. Nūro ac iacint
to ac purpure bisinctus coccus
adiūgitur. ut an̄ mēm iudicis
oculos oīa virtutū bona ex ca
ritate detozentur. Et cūcta que
corā hōibz rutilant hec in sp̄itū
occulta arbitri flāma itimā ad
ris accendit. Que scz ruitis qz
deū ac proximū sil' diligit
q̄ ex dupli' tinctura fulges
cat. Cui igitur sic ad auctōris
sp̄itū anhelat ut proximū tu
rā negligat ul' sic proximū tu
rā exequit. ut a dīno amore
torpescat. qz vniū horū q̄libz neg
ligit. isup humēalis orna
mento habet coccū bisinctū nes
cit. S; cū mens ad supna p̄cep
ta caritatis tenditur. restat pro
culdubio ut p̄ abstīnētiā caro
maccetur. Nū et bisincto cocco
torza bissus adiūgit. De terra
etenū bissus intenti sp̄e oritur.
Et quid p̄ bissū nisi candens de
tore mūdīe corporalis castitas
designat. Que videlicz torza pul
chritudī suphumēalis nectitur
quia tū castionia ad p̄fectū
candore mūdīe duatur. cū p̄
abstīnētiā caro fatigat. Cūqz
m̄ virtutes cētās etiā afflicte
carnis meritū p̄ficiat q̄ i dūer
sa suphumēalis sp̄e bissus tor

ta candescat.

*De rōi sic discreti in silēno. vn
lis in ōbo 2a. xv.*

Sic rōi discretus in silen
cio utilis in verbo ne a
tacenda proferat a' profe
renda reticescat. Nā sicut inau
ta locutiōi errore p̄trahit. Ita
indiscretū silentiū hos q' erudi
ri potēt in errore derelinquit
Depe nāqz rōres quidi huma
nā amitte' grām formidantes lo
qui libe' rā p̄tmesūt. et uix
veritatis neqz iā gregē cūsto
die pastorū studio s; merēna
riozū vice deseruūt quia ve
mente lupo fugiūt dū se
sub silentio abscondūt. Nū
nāqz eos p̄ p̄phā dñs m̄ax
pat dicens. Non abscondistis ex
aduerso neqz opposuistis mūrū
pro domo isrl' ut staretis in pre
lio in die dñi. Ex aduerso quippe
ascendere est pro defensione gre
gis voce libera h' mūdi potestatibz
contare. Et in die dñi stare est
p̄caus detertantibz ex iusticie
amore resistē. Pastore em̄ recta
tinuisse dicit quid est aliud q'
tacendo terga prebuisse. Cui
nūmū si pro grege se obiat
mūrū pro domo isrl' hostibz po
nit. Nūc rursū deliquenti p̄lo
diat. Phete tui viderūt sibi
falsa et stulta nec apiebant tibi
iniquitatē tuā ut te ad penitētiā
prouocaret. p̄phete quippe in sa
cro eloquio nōnūqz doctores vo
cantur q' dū fugitiā esse p̄sentia
inducat que sunt ventura ma

manifestant. Quos diuinus sermo
 falsa vide' redarguit quia dū
 corpe' culpas metuūt incassū
 delinquentibz promissa securita
 te blandiuntur. q' iniquitatem
 peccatū neqam aperūt quia
 ab increpationis voce contues
 cūt. **Clavis** quippe apertoris est
 sermo correctionis qz increpā
 do culpā detegit qua sepe ipse
 nescit etiā qui petrauit. **Hinc**
 paulus ap'ltus ait. **Ut** potens
 si exhortat' in doctrina sana ut
 eos qui contēdicūt argue'. **Hinc**
 p' malacthā p'phiam dī. **Labi**
 a sacerdotis custodiūt scām
 et legē exq'it de ore ei' qz an
 gelus dñi exercitūū est. **Hinc**
 p' ysaya dñs admonet dicens
 Clama ne cesses q' tuba exal
 ta vocē tuā. **Pretoris** quippe of
 ficiū suscipit quis ad sacerdo
 tū accedit ut an' aduentū uidi
 as q' terribiliter sequit' ipse s'z
 clamando gradiatur. **Sacer**
 dos ergo si predicationis est nes
 cius quā clamoris vocē datur' q'
 est prece' mutus. **Hinc** est etiā
 q' sup' pastores p'mos in lingua
 rū sp'cie spūs scūs infēdit. **Et**
 nimirū quos repleuēt de se lo
 quentes p'tin' facit. **Hinc** moysi
 precipitur ut tabernaculū sa
 cerdos ingrediens t'rtinabilis
 ambiat' ut videlicet voces predi
 cationis habeat ne sup'ni inspecta
 toris iudiciū ex silentio offendat.
Scriptū quippe est. **Audiatur**
 somitus qñ ingredit' et egreditur
 scāiarū in sp'cū dñi et nō mori
 atur. **Sacerdos** nāqz ingrediens
 et egrediens moritur si de eo so

nitus non audit' qz uā cont' se oc
 culti iudicis exigit si sine predica
 tōis somitu' incedit. **Apta** nāqz t'rtinabula
 vestimentis illi' descri
 buntur. infra vestimētis aut' sacer
 dotis quid aliud q' eā opa debe
 acipe. **Pha** attestante q' ait. **Da**
 cerdores tui induātū iusticia. **U**
 timētis itaqz illi' t'rtinabula
 inhaerent. ut uite viā tū lingue so
 mitu' ipa quoz opa sacerdotis cla
 mant. **Sz** cū rōr se ad loquēdū
 p'parat. sub quāte cautela studio
 loquatur attendat. ne si iordiare
 ad loquēdū capis. erroris vulne'
 audicūū corda feriatur. **Et** cū
 fortasse sapiens videri desiderat. vni
 tatis cōpagē insipient' abscadat.
Hinc nāqz veritas dicit. **Habete**
 sal in vobis et pacē habete inter
 vos. **Sal** em' sapia designatur
Qui ergo loq' sapient' niti' mag
 nope metuat. ne ei' eloquio au
 dienciū vnitās confūdāt. **Hinc**
 ap'ltus paul' ait. **Non** plus sa
 pe' q' oportet sape' s'z sape' ad sobri
 etatem. **Hinc** in sacerdotis veste
 iuxta diuinā vocē t'rtinabilis
 mala punita cōiunguntur. **Quid** ei
 p' mala punita nisi fidei vnitās
 designatur. **Sz** sicut in malopu
 nito vno exteri' cortice multa in
 teri' grana munnūtur. sic in iūos
 ecclē p'plos vnitās cōtegit quos
 intus diuinitas meritorū tenet.
Ne ergo rōr incant' ad loquēdū
 proruat hor qd' iā premisim' per
 semetipam veritas clamat. **Ha**
 bete sal in vobis et pacē habete
 inter vos. **Ac** si figurate p'hitū
 sacerdotis dicat. **Malapunita**
 t'rtinabilis iungit ut p' qd' di
 citis vnitātē fidei cauta observa
 tione teneatis. **Prōuidendū** qz

est sollicita intentione rōribz. ut
ab eis nō solū praua ullomō. s; ne
rēa quidē nimie et inordinatē pro
ferant. Quia sepe dictōrū virtus
perdit. cū apud corda audientū
loquacitatis tāta īportūtas lon
gatur. et auditorē suū her eadem
loquacitas inqnat. que serūe au
ditoribz vt vsū profcis ignorat.
Vñ bene p̄ moysen dicit. vir qui
fluxū semis patitur imūdus est.
In mente quippe audientū semē
secuturē cogitationis ē audite qua
litas locutionis. q; dū p̄ aurē s̄mo
concapit cogitatio in mente gene
ratur. Vnde ab h̄ mundi sapienti
bz predicator egregi⁹ semūibz est
votatus. Cui ergo fluxū semis sus
tinet imūdus asseritur q; in lūlo
quo subditus ex eo coignat se qd
ordinate promēt plen rē cogita
tionis serē in audientū corda po
tūisset. dūq; incaut⁹ p̄ loquacitate
desluit non ad vsū generis s; pot⁹
ad suā imūditā semē fudit. Vñ
paulus quoz cū discipulū de instā
tia predicatoris amonet dices. Testi
ficor corā deo et xp̄o ihu quidicatu
ros est viuos et mortuos et aduen
tū ip̄i et regnū ei⁹ predica ver
bū. Insta oportūe dicturus īpor
tūe premisit oportūe q; s; apud
auditoris mentē. ip̄a se vilitate se
destruit si h̄e īportūtatē oportū
tate nescit **vt cor sit singulis ad
passione prim⁹ ca. xvj**

Quid sit singulis cōpas
sione proximi pre cūctis cō
tēplacione suspensus vt
p̄ pietatis sue viscera infirmitatē
in se ceterōrū trāfferat et p̄ specula
tionis altitudinē semetipm quoz

uisibilia appetendo trāscendat
ne aut alta petens priorū con
gruēs appetō alta derelinquat.
Vñt est nāq; qd paulus i pa
disū dicit. celi q; terra secreta
vīnatur. et tñ illa uisibilū
contēplacionē suspensa ad cubile
carnalū mentis acie reuocat
atq; in occultis suis. qualiter de
beat cōuersari despensat dices.
P̄ fornicacionē aut vnusq; suū
vxoē habeat. et vnāq; suū vi
rū habeat. vxori vñ debitū red
dat silitē aut et vxor vxo. Et
paulop⁹. nolite fraudac̄ iuicē
ri forte ad tēp⁹. ut vacetis orōni
et iterū vultū in idipm. Ecce
iā celestibz secretis inserit et p̄
confidencōis viscera carnalū cu
bile p̄sautat. Et quē subleuatus
ad uisibilia hūc miseratus ad
secreta īfirmatū oculū cordis
flectit. Celi contēplacionē trāscen
dit. nec tñ statū carnalū solli
citudinē deserit. q; cōpago carita
tis sumus sū et infimis iūctus
et in semetipso virtute spūs ad
alta valent impu et pietate in
alys equanimū infirmitatē. Vñ
etē dicit. Cuius infirmitatē et
ego nō infirmor. Cuius scandaliza
tur et ego non vxo. Vñt rurs⁹
ait. factus sū iudeis tāq; iudeis
qd vñ exigebat nō amitten
do fidē. s; extendendo pietatem
ut in se p̄sonā infidelū trāfigu
rans i semetipso discēt qualiter
alys misereri debuiss quaten⁹
hoc in illis īpendet qd sibi p̄ se
ita est vñ impendi voluisset.
Vñt iterū dicit. Duce mente

credim⁹ siue sobrii sum⁹ vobis
 qz et semetipm nouerat contem
 plato trāscedē et eūde se audi
 touz condescendendo temperat⁹
 Hinc iacob dno desup imitente
 et uncto dorsu lapide ascendentes
 et descendentes angelos videt. Cū
 sz predicatorēs rā non solū su
 sū sū capud ecclie videlicz dnm
 contēplando appetūt s̄ dorsu quoz
 ad mētra illi⁹ miserando descen
 dūt. Vmo moyses crebro taber
 naculū intuat et exit et q̄ intus
 contēplacōe capiti⁹ foris infirmā
 tū negotijs virgetur. Intus dei ar
 chana considerat. foris onera car
 nalū portat. Cui de rebz quoz
 dubijs semp ad tabernaculū re
 turrit corā testamēta archa dñz
 consiliū exemplū proculdubio re
 touz prebens ut tū foris ambigūt
 quid disponat ad mentē semp qua
 si ad tabernaculū redeant. et vel
 corā testamēta archa dñm consu
 lant et de hys in quibz dubitant
 ad semetipos int⁹ sacri eloquij pa
 ginas requirunt. Hinc ipa veritas
 per suscepcione nobis nre hūanta
 tis ostense in monte orōni mireret
 miracula in vrbibz exerceat. Imita
 tationis videlicz viā bonis rōnibz
 sternens ut et si iā sūma cōtemplā
 da appetūt nratatibz tñ infirmā
 tū cōpatiēdo mscēatur qz tūc
 ad alta tacitas mirabiliter surgit
 tū ad pma proximozū se misericor
 diter attrahit. Et quo benignē des
 cendit ad infima. eo valentē reu
 rit ad sūma. Tales aut se se q̄ pre
 sūt exhibeant quibz subiecti oc
 culta queqz sua prode non erubef
 cant ut tñ tēptacionū fluctus

puuh tolerant ad pastore mēte
 quasi ad mris sinū reuerrāt. Et
 qz inq̄nari pulsantis culpe sordibz
 preudent exhortacōis ei⁹ solacio ac
 lacrimis orōnis lauent. Vnde et an
 fores templi ad abluendas ingre
 dientū manus. mare enēū id est
 luterū duodecā boues portāt. Cui
 quidē fatē antori⁹ eminet s̄ pos
 terioribz latent. Quid ē duodecā
 bobz n̄ vniuersas pastorū ordo sig
 natū. De quibz paulo disseente
 lex dicit. Non obturabis os bouis
 titurātis. Quorū quidē nos apta
 opa tenuim⁹. s̄ distrustū apud iu
 dicē q̄ illos posteri⁹ maneat in
 occulta retribucōe nesci⁹. Cui tñ
 condescensionis patientia diluen
 dis proximozū confessionibz pparan
 tur velud an fores templi luterem
 portāt. ut quisqz intrac⁹ ethita
 tis ianuā nre tēptacōes suas
 menti pastore iudicet et q̄ i boni
 lute cogitacōis ul' opis manus la
 uet. Et fit plerūqz ut dū rōnis
 cām⁹ aliena tēptamēta condes
 cendendo cōgnoscit audites tēp
 taciōibz enā ipē pulset. Cui et
 her eadem p quā ppli multitu
 do diluit aqua proculdubio lu
 teis inquinat. s̄ dū sordes di
 luentū suscipit quasi sue mun
 diae serenitate pōit. *Et neq̄m* her
 pastore timenda sunt. qz deo sub
 tiliter cūcta pensante tanto feli
 ci⁹ a sua eripit q̄nto misericordi⁹
 ex aliena temptatione fatigatur
ut rōn sic bñ agēb⁹ p hūilitatē
sonus ca. xviij

S It rōn benecagentibz p
 hūilitatē sonus contra
 deliquentiū aut vicia p

zelū iusticie erectus ut et bonis ī
nullis se preferat et tū prauorum
culpa exigit ptātem protin⁹ sui
pioratus agnoscat. quate⁹ et ho
nore supremo equalē se subditis
bñ uiuentibz deputet et erga per
uersos iua ritūdis nō excertere
formidet. **S**ā sicut in moralibus
libus dixisse me memū liquet q̄
omīs hōies natura equales genuit
s̄ varietate meritorū ordīe alios
alijs culpa postpōnit. **I**pā autē di
uersitas q̄ excessit ex uicio dīno
iudicio dispensatur. ut qz oīs hō
eaz stas non ualet. alter regatur ab
altero. vnde cūcti qui presūt nō
in se ptātem dñe ordīs. s̄ qualita
tem pensatē conditōis nō pcesse
hōibz gaudeant s̄ prodesse. **A**ntiq̄
etenū pces nri non reges hōim s̄
pastores pecorū fuisse mēorantur.
Et tū noe dñs filijs qz eius dicit.
Crescite et multiplicamī et reple
te terrā protin⁹ aduērit. **E**t terror
v̄ ac tremor sit sup cūcta aīalia
terre. **Q**uorū videlicz terror ac tre
mor qz esse sup aīalia terre precipi
profto esse sup hōies prohibet. **H**o
mo quippe brutis aīalibz non at
hōibz ceteris p̄relatus est natura. **E**t
idcirco ei dicitur ut ab aīalibz et nō
ab hōie timeatur. qz contranatura
supbre est ab equali velle timēci. **E**t tū
nūc est ut rōres a subditis time
antur. qm̄ ab eis nūc dñm time
ri deprehendūt ut hūana saltem
formidū peccatē metuāt qui diu
na iudicia nō formidant. **S**equaqz
nāqz p̄positi ex hoc questio timore
supbuit in quo nō suā gloriā
s̄ subditorū iusticiā querūt. **I**n
eo qz metū sibi a p̄terse uiuentibz